
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 01. 11. 2022 

Žádost dodavatele č. 1 ze dne 27. 10. 2022: 

Výběrové řízení je na dotace z EU ? 

Informace zadavatele 

Zadavatel sděluje, že realizace stavby kompresorové stanice vč. rozvodů vzduchu nebude 

kofinancována z dotace EU. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 08. 11. 2022 

Žádost dodavatele č. 1 ze dne 03. 11. 2022: 

1) V projektu není vůbec uvažováno s přívodem chladícího vzduchu ke kompresoru a také s odvodem 

odpadního tepla produkovaného tímto kompresorem. Při uvažovaném příkonu kompresoru 55 kW se 

jedná o cca 18.000 m³/hod chladícího vzduch a o odvod odpadního tepla cca 41 kW. 

- Nutno do projektu navrhnou odpovídající VZT dle výše uvedených parametrů a také s ohledem na 

uvažovanou dispozici tak, aby byly zaručeny základní požadované podmínky pro bezproblémový 

provoz kompresorové technologie. 

- Vzhledem ke skutečnosti, že žádná ze stěn včetně stropu uvažované kompresorovny nesousedí přímo 

s venkovním prostředím je potřeba této otázce věnovat náležitou pozornost. 

2) V projektu navrhovaný přívod vzduchu ke kompresoru určený pro jeho stlačování přes dva otvory o 

rozměrech 250 x 250 mm umístěných ve vedlejší místnosti skladu ve výšce cca 3,5 m nad podlahou se 

nám jeví rovněž jako nevyhovující a nedostatečný. 

- Přehodnotit tuto projektovanou část VZT 

3) Vstupní dveřní otvor ( „80“) do budoucí kompresorovny (nyní skladu) svým rozměrem je absolutně 

nedostačující pro nastěhování uvažované technologie !!! 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„REALIZACE STAVBY KOMPRESOROVÉ STANICE VČETNĚ ROZVODŮ 

VZDUCHU“ 
zadávané formou veřejné zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

- Nutno do projektu navrhnout širší vstupní nejlépe dvoukřídlová vrata. 

- Upřesnit, kdo to bude realizovat, zda zadavatel nebo dodavatel ? 

4) Proč v zadání uvažují s 13 barovým kompresorem, když většina spotřebičů v předmětném provozu 

pracuje s max. tlakem 8 bar. Je opravdu nutný kompresor o příkonu 55 kW když v současné době 

používají k výrobě stlačeného vzduchu venku stojící mobilní dieselový kompresor PDP 28 jehož 

výkonnost je 264 m³/hod při 7 barech resp. 210 m³/hod při 10 barech ? 

5) Doporučit, aby při příští prohlídce místa instalace byl přítomen někdo kompetentní a technicky 

informovaný. 

Žádost dodavatele č. 2 ze dne 07. 11. 2022: 

1) V projektu je pro kompresor uvažováno pouze přívod venkovního vzduchu pro možné stlačování. 

NENÍ zde vůbec uvožováno se vzduchem pro chlazení kompresoru (potřeba cca 12000 m3/hod) - toto 

bude řešno jak? Samozřejmě tento ohřátý vzduch musí být také někam a nějak odveden z 

kompresorovny. 

Toto bude řešno jak? Potřeba staveních úprav, VZT potrubí atd. Bude realizovat dodavatel, nebo 

zadavatel? 

2) Je uvažováno se šroubovým kompresorem 55 kW. Ve výpisu prvků je uveden rozměr, který pro 

šroubový kompresor 55 kW není možný. Šroubové kompresory s příkonem 55 kW mají větší rozměry. 

Do uvažované kompresorovny jsou vstupní dveře sv. 800 a 900mm. Přes tyto dveře není možné 

šroubový 55 kW kompresor nastěhovat, taktéž uvažovaná tlaková nádoba velikosti 2000l těmito dveřmi 

není možné nastěhovat. V projektu NENÍ počítáno se stavebnímu úpravami (zvětšení otvorů, nové 

dveře....). Bude realizovat zadavatel nebo dodavatel? 

Jak tedy s výše uvedenými otázkami postupovat? Necenit bez výše uvedeného zjištěného stavu a bude 

se následně řešit jako vícepráce? Nebo se bude řešit změna a úprava projektu tak, aby byly podmínky 

pro zařízení vyhovoující a vše proveditelné? Případně přesun technologie do jiné místnosti? Tím pádem 

by nastala opět velká změna projektu. 

Za těchto podmínek ani není možné zaslat zpracovanou nabídku do uvedeného termínu odevzdání, také 

vzhledem k tomu, aby všichni potenciální zájemci měli rovné podmínky.. 

Informace zadavatele 

S ohledem na zjištěné nesrovnalosti v projektové dokumentaci, kdy předmětné nesrovnalosti a 

připomínky budou řešeny se zpracovatelem projektové dokumentace a budou časově náročné, je 

zadavatel nucen výše uvedené poptávkové řízení zrušit. 

 

 

 

 

V Ostravě 08. 11. 2022 

 

 

 

.…………………………. 

Magda Tabačíková 

hlavní specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 


		2022-11-08T07:48:27+0100
	Magda Tabačíková




